
Città di Matelica
Via Spontini, 4 - 62024 Matelica (MC)
(Tel. 0737/78181I - Fax 0737/7818-t5)

Decreto n. 49 li. 2310612021

Oggetto: CHIUSLIRA POMERIDIANA PER lL PUBBLICO DEGLT UFFICI COMUNALI NEI
MESI DI LI.](;LIO ED AGOSTO 202I.

IL SINDACO

VISTA la richiesta presentata h data 2310612021 al n. I 102 I di Protocollo dalle RSU comunali per la
chiusura pomeridiana al pubblico degli uffici (martedì e giovedì pomeriggio dalle ore 15.00 alle ore
I8.00) nei mesi di luglio ed agoslo 2021, stante la mancata affluenza di pubblico in detti mesi, con la
possibilità di recuperare successivamente le ore non lavorate ai sensi delle disposizioni contrattuali in
material

RII-EVATO che. effèttivamente. come da esperienze passate. in tali tipi di giornate I' aflluenza di
pubblico è molto ridotta se non praticamente nulla e che, comunque. verranno in ogni caso garantiti i

servizi pubblici essenziali e le eventuali emergenze:

RI'IENUTO. pertanto, di poter accogliere la richiesta presentata dalle RSU, a condizione che appunto i
scrvizi essenziali e le emergenze vengano garantitil

Visto f 'art. 50 del D.Lgs. n. 26712000

Visto I'art. l9 dello Statuto comunale:

DECRETA

- le premesse lirrmano parte integrante e sostanziale del presente atto:
- disporre pcr i mesi di luglio ed agosto 2021 la chiusura pomeridiana al pubblico degli uffici comunali.
garantendo in ogni caso I'erogazione dei servizi essenziali e le emergenze, dando atto che le ore non
lavorate dovranno cssere recuperate secondo le previsioni contrattuali;

- comunicare. per quanto di competenza. il presente atto ai Responsabili dei Settori comunali affinché
ne rendano edotti i propri dipendenti:

- disporre che vcnga data la più ampia informazione del presente provvedimento alla cittadinanza.

IL SINDACO
Dott. Massimo Baldini

)bN-:-


